
ZARZĄDZENIE Nr 2628/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.10.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 
i 2371, z 2018 r. poz. 317, 650, 907 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu udzielenia wsparcia organizacyjnego uczestnikom Szczytu Klimatycznego 
COP24, który obejmuje dwudziestą czwartą sesję Konferencji Stron Ramowej Konwencji 
Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu UNFCCC COP24, czternastą sesję 
Spotkania Stron Protokołu z Kioto CMP14 oraz wznowioną pierwszą sesję Konferencji Stron 
Porozumienia Paryskiego CMA1.3, ustala się w okresie od 25 listopada 2018 r. do 16 grudnia 
2018 r. uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie dla uczestników, organizatorów oraz wolontariuszy Szczytu Klimatycznego 
COP24. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła skorzystać osoba okazująca identyfikator 
wydany przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W roku bieżącym w Katowicach odbędzie się Szczyt Klimatyczny COP24, 
obejmujący dwudziestą czwartą sesję Konferencji Stron Ramowej Konwencji Narodów 
Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu UNFCCC COP24 wraz z czternastą sesją Spotkania 
Stron Protokołu z Kioto CMP14 oraz wznowioną pierwszą sesją Konferencji Stron 
Porozumienia Paryskiego CMA1.3. Inicjatywa sesji COP wiąże się z procesem 
międzynarodowych negocjacji klimatycznych, podczas których w spotkaniach udział biorą 
przedstawiciele wszystkich stron Konwencji, tj. 196 państw oraz UE. Celem posiedzeń 
jest podejmowanie decyzji w sprawie działań na rzecz ochrony klimatu oraz funkcjonowania 
samej Konwencji. W powyższych wydarzeniach w bieżącym roku uczestniczyło będzie około 
25 000 delegatów. W związku z wyborem miejsc noclegowych przez użytkowników, część 
z nich zostanie zakwaterowana w Krakowie. Zgodnie z danymi bazy noclegowej, szacuje się, 
że na terenie Krakowa i okolic wytypowano miejsca noclegowe dla ok. 12 000 osób. Według 
wytycznych ONZ, organizator Szczytu Klimatycznego COP24 zobligowany jest 
do zapewnienia uczestnikom wydarzenia bezpłatnych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego. Dodatkowo zapewnienie bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników, organizatorów oraz wolontariuszy 
Szczytu Klimatycznego COP24, który wraz z posiedzeniami przedsesyjnymi odbywać się 
będzie w okresie od 25 listopada 2018 r. do 16 grudnia 2018 r., będzie miało charakter 
promocyjny dla Miasta. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła skorzystać osoba okazująca 
identyfikator potwierdzający uczestnictwo w Szczycie Klimatycznym COP24, wydany przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych.

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników ww. spotkań może skutkować 
nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 
211 tys. zł. Szacunku dokonano przyjmując, że organizator wydarzeń nabyłby, na podstawie 
uchwały Nr CXXI/1963/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r., grupowe 
uprawnienia do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Odpłatność 
za nabycie dla grupy do 12 000 osób prawa do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w dniach 25 listopada 2018 r. do 16 grudnia 2018 r. (22 doby) wyniosłaby 
211 080,00 zł.


